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Milí čtenáři,
začínající kvě−
ten je jedním
z nejhezčích
měsíců roku. Je
v š e o b e c n ě
u z n á v a n ý m
měsícem lásky
a míru, měsí−

cem kdy jaro již naplno získalo
vládu nad přírodou. Ježci začína−
jí pobíhat za svou ježkovou, v ko−
runách stromů už se líhnou ptá−
čátka, vzduchem je slyšet let
čmeláků. Kvete vše, co kvést má.
U plotů a na mezích se už příjem−
ně zelená mladá kopřiva a vlašto−
vičník, na mezích šalvěj a rozkve−
te černý bez, v lese je vidět mla−
ďoučké kapradí a medvědí čes−
nek. A tak, i když jsme nezaseli,
můžeme sklízet plody země.

Nastává čas, který je podle slav−
né léčitelky a bylinkářky abatyše
Hildegardy z Bingenu tím nejlep−
ším časem pro sběr léčivých
rostlin, protože v tomto období
mají nejsilnější léčivé účinky. Tak
když už nenajdete nějaký jiný
smysluplný důvod pro výlety do
přírody, můžete třeba začít se
sběrem bylinek, než nám to tře−
ba někdo chytrý, nejlépe z Bru−
selu, zakáže. O významu léči−
vých rostlin a léty prověřených
způsobů prevence zdraví a léčby
jsou dnes již přesvědčeny i mno−
hé lékařské kapacity, jak se
ostatně v mnoha článcích v Roz−
hledu již zmiňovaly. 
Ostatně příroda je i v této době,
tak náročné na naši psychiku,
největší radostí i zdrojem, z kte−
rého se dá zcela jistě stále dopl−
ňovat pozitivní energie. Sluneční
svit je pro nás nejdůležitějším
zdrojem vitamínu D, vzduch a
voda nádherně šumí, stromy,
pokud to zrovna není les po ků−

rovci, se krásně zelenají a pobyt
na Šumavě je stále tou nejlepší
relaxací. Květen je měsícem,
který je pro aktivní odpočinek
v přírodě jako dělaný. Čas lásky
jsme pěkně podle pohanských
zvyků dávných předků zahájili
pálením čarodějnic a pořádnou
oslavou s klobásami a pivem.
Snad alespoň někdo si po té
probdělé noci 1. května, na svá−
tek práce, připomněl, jak je pro
nás práce důležitá, a já si mys−
lím i zručnost a schopnosti,
k uspokojování všech našich lid−
ských potřeb. Jak by řekl můj
dědeček: „Když správně nezvo−
řeš a nezaseješ, tak nejíš“. 
K načerpání radosti i tělesné sí−
ly můžeme v květnu využít různé
nabízené aktivity. Pokud chcete
prospět svému zdraví, nebo
udělat radost svým dětem, mů−
žeme vám doporučit jubilejní 30.
ročník závodů horských kol
Okolo vodního hradu Švihov
v neděli 11. května. Krásné tratě

jsou připraveny pro všechny
cyklisty od nejstarších po nej−
mladší kategorie, dívky i chlap−
ce, muže i ženy. Organizátoři
dokonce připravili závodní trať
i pro nejmladší návštěvníky na
odrážedlech. Trénink na uzavře−
né trati bude možný již v sobotu
10. 5. od 16 hodin do 19 hodin,
kdy začíná ve velkém stanu kon−
cert rockových skupin Old Spa−
ce a Kraví Tma. Závod začíná
v neděli 11. 5. v 10.30 hodin a
konec je před 15. hodinou. Další
informace je možné získat na
internetových a facebookových
stránkách firmy VELOVIS Švi−
hov. Pozvánku najdete v tomto
čísle Rozhledu na str. 5.
Také ostatní květnové dny jistě
budou plné zajímavých aktivit
k načerpání radosti a síly.
O některých si můžete přečíst
v tomto vydání Rozhledu. Pří−
jemné čtení a hodně lásky ne −
jen v květnu vám přeje Karel
Bárta, šéfredaktor Rozhledu.
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Příští Rozhled vychází 
4. června 2025
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Členové Českého zahrád−
kářského svazu v Chod−
ské Lhotě zvou všechny
příznivce pěší turistiky
na tradiční májový tu−
ristický pochod Chod−
skou bůtu. Letos je to už
38. ročník.
Chodská bůta se jde v sobotu

17. května a připraveny jsou
tři trasy 8, 15 a 20 km dlou−

hé. První dvě jsou středně
náročné, dvacítka je pro
zdatné turisty. Každá tra−
sa má značkové kontroly

o účasti a všechny vedou
příjemnou krajinou s výhle−

dem na nejkrásnější části Šu−

mavy, Českého i Bavorského lesa. Na
své si přijdou i milovníci cykloturistiky
na trasách v délce 20 a 50 km. 
Registrace a start je jako už tradičně
od budovy Obecního úřadu Chodská
Lhota v době od 10:00 do 14:00 hodin.

Na trase pochodu bude několik vyzna−
čených občerstvovacích míst a zdra−
votní služba.
Cílem pochodu je přírodní areál Lome−
ček Českého zahrádkářského svazu
Chodská Lhota, kde na účastníky čeká
občerstvení a kulturní program s kape−
lou RELAX z Klatov. Předávat se budou
také odměny pro nejstaršího muže a
ženu tohoto pochodu. Všichni účastní−
ci Chodské bůty dostanou doklad
o účasti. (re)

Pojďme na 38. ročník Chodské bůty
V sobotu 17. května 2025 jste zváni do Chodské Lhoty

Kontakt: p. Bayer – tel. 722 974 419



9Rozhled 5/2025



10 Rozhled 5/2025



11Rozhled 5/2025

Už se těšíte na čerstvou rajčatovou
omáčku z vlastní úrody? Nebo na zá−
plavu barev na vašem balkóně, která
vám bude dělat radost každý den? V
našem zahradnictví Radoslav BUNK
v  ulici Franty Šumavského v Klato−
vech najdete vše, co vaše zahrada i
váš balkon potřebují! 

Naše zahradnictví je stále v provozu
a i když se v našem sousedství staví
velké retenční nádrže před ČOV, ne−
musíte se obávat, příjezd k nám je
bezproblémový z  křižovatky u mostu
přes Drnový potok a k dispozici máte
velké parkoviště přímo před zahrad−
nictvím. 

Sladká sklizeň z vaší zahrady
i balkonu: 

Přijďte si vybrat z naší široké nabídky
sazenic plodové zeleniny! Rajčata,
papriky, okurky, jahody a mnoho dal−
ších odrůd, které se skvěle hodí i pro
pěstování v nádobách na balkonech a
terasách. Vyberete si u nás nejen nej−
lepší odrůdu pro vaše podmínky, ale
především vám rádi poradíme s výbě−
rem vhodných rostlin a poskytneme
cenné rady pro bohatou úrodu, ať už
máte zahradu nebo jen balkon.

Krása, která vydrží 
na záhonech: 
Oživte své záhony a skalky s našimi
trvalkami! Nabízíme rozmanitou pale−
tu barev, tvarů a kvetení, díky kterým
bude vaše zahrada krásná po celý rok,
a to bez zbytečné námahy s každo−
ročním vysazováním.

Královské květy pro vaši 
zahradu: 
Nechte se okouzlit nádherou rhodo−
dendronů a azalek! Tyto elegantní ke−
ře s bohatými květy v nejrůznějších
odstínech promění vaši zahradu v po−
hádkovou oázu. Vyberte si z mnoha
druhů a barev a dopřejte si záplavu
květů na jaře i v létě.

Barevná oáza na vašem 
balkoně: 
Proměňte svůj balkon v kvetoucí ráj s
našimi balkonovými květinami! Petú−
nie, muškáty, surfínie, lobelky a
mnoho dalších druhů v nepřeberné
škále barev a převisů. Poradíme vám,
jak kombinovat rostliny, aby váš bal−
kon zářil od jara do podzimu.

Proč nakupovat u nás?
n Široký výběr kvalitních rostlin pro

zahradu i balkon
n Odborné poradenství od zkuše−

ných zahradníků
n Zdravé a silné sazenice pro jistotu

úspěchu

n Kvalitní substráty a hnojiva pro va−
še rostliny

n Příjemná atmosféra a inspirativní
prostředí

n Přijímáme platební karty
n Parkování přímo u zahradnictví
n Otevírací doba v květnu – Po – Pá: 

8–17 hod., So: 8–16 hod.

Navštivte nás v Klatovech a nechte
svou zahradu i balkon rozkvést!
Těší se na Vás zaměstnanci zahrad−
nictví Radoslav BUnk, Franty Šu−
mavského, Klatovy, tel.: 603152989,
730173467. 

Těšíme se na vaši návštěvu!!

Zahrada plná chuti a krásy čeká
– a to i na vašem balkoně!

Zahradnictví BUnk
ul. Fr. Šumavského Klatovy
603 152 989, 730 173 467
E−mail: zahradnictvibunk

@centrum.cz
Otevírací doba: 

Pondělí–Pátek: 8–17 hod.
Sobota: 8–16 hod.

Aktuality v naší nabídce najdete vždy na facebooku a virtualní prohlídka je i na google mapách
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Opět se hlásí jaro, což je lásky čas, a
proto mnoho lidí začíná řešit své vzta−
hy a obecně svůj život. Je to
takový restart po zimním
období, který nás má
zbavit osamělosti. 
Pro mnoho lidí, dokon−
ce i pro ty, kteří mají ro−
dinu nebo přátele, je
však osamělost vnitř−
ním pocitem, nezávis−
lým na okolí nebo spole−
čenském postavení. Osa−
mělost není vždy způsobena
nedostatkem kontaktů, ale pocitem
izolace, který může postihnout úplně
kohokoliv. Nedivím se, že lidé chtějí
svoji samotu řešit i pomocí seznamek.
Sám jsem měl seznamovací kancelář a
když jsem přišel na to, proč jsou lidé
bez partnera, tak jsem o tom napsal
knihu „S kým a kde žít“ a seznamku
jsem zrušil.
To, co se ukázalo jako problém při se−
znamování, byl nepoměr mužů a žen,

kteří se chtějí seznámit. V mé seznam−
ce bylo cca 40 žen na jednoho muže, a

to je podle mého názoru obecný
trend. Podle mé zkušenosti

muži, čím jsou starší, tím
méně se chtějí nechat
omezovat, jsou méně to−
lerantní a jsou lakomí.
Často jsem od nich sly−
šel, že prý ženu nepotře−

bují, že pračka vypere,
hospoda uvaří, uklízečka

uklidí a když mají náhodou
náladu na sex, tak žen se nabízí

dost. Podle mé zkušenosti se to týká
mužů nad 40 let. 
Rozdílná je situace u žen. Čím jsou
starší, tím více chtějí nebýt samy a na
rozdíl od mužů jsou schopny pro získá−
ní partnera udělat téměř cokoliv. Už
nechtějí být osamělé a touží se s někým
seznámit.
Nastává otázka, co s tím? Asi je dobré
připomenout, že každý je strůjcem
svého štěstí, ne osudu.

Nedávno jsem objevil jednu zvláštní
příčinu osudového pocitu samoty, což
je numerologicky snadno spočítatelné.
Je to osobní číslo 4 a 7, které si velmi
snadno spočítáme. Sečteme celé da−
tum narození a vyjde−li 4 nebo 7, tak
oboje čísla znamenají osu−
dový pocit samoty od dět−
ství až do smrti.
Jak si vypočte osobní čís−
lo z data narození? Uvedu
fiktivní datum narození.
9.10.1958. Vypočítávám:
9+10+1+9+5+8 = 42.
Toto číslo rozložíme na
4+2 = 6, což je osobní
číslo.
Existuje ještě druhá mož−
nost výpočtu osobního
čísla, a to pomocí jména a
příjmení. Ke každému pís−
menu je přiřazeno číslo a když jméno a
příjmení dá dohromady číslo 4 nebo 7
má to stejný význam − negativní vibrace
čísel 4 a 7. 

Osobní číslo lze spočítat součtem
všech čísel data narození, nebo
 součtem přiřazených čísel ke jménu 
+ příjmení. Na stránce https:// numero−
l og i e . na j d i s e . c z / nume ro l og i e −
jmena?narozeni stačí do kolonek jen
vypsat jméno, příjmení a osobní číslo
se sečte samo.

Pokud existuje nějaké
prokletí, tak podle mě je to
prokletí negativních vibrací
osobního čísla 4 a 7. I na
to jsem našel řešení. Je to
amulet na vyrušení těchto
negativních vibrací. Je to
čtyřcípá hvězda z červené−
ho kamene o rozměrech
2,2 x 2,2 cm.
Příčiny problémů ve vzta−
zích jsou většinou už v dět−
ství, případně v rodinném
systému. Jak se rodiče
chovají ke svým dětem a

příbuzným, tak se dá očekávat, že se
jednou budou chovat ke svých rodičům
či příbuzným.

Hodně štěstí všem Stanislav Brázda

připomíná známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Májová láska je jakýsi 
restart po zimním období,“

Amulet na vyrušení
negativních vibrací. 
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Klatovská firma Lorenc Logistic je
známá především jako dopravce a
specialista na nákladní vozidla.
V jejich špičkově vybaveném servi−
su a logistickém areálu však najdou
užitek i běžní motoristé – ať už si
chtějí nechat odborně vyčistit a na−
plnit klimatizaci, nebo využít mycí
linku. O tom, co všechno servis na−
bízí a proč se k nim vracejí zákazní−
ci z celého kraje, jsme si povídali
s majitelem firmy, panem Václavem
Lorencem.
n Pane Lorenci, jste známí přede−
vším v oblasti kamionové dopravy.
Jak vznikl nápad rozšířit firmu
o vlastní servis a mycí linku?
Na začátku to bylo hlavně z potřeby
mít technické zázemí pro naši vlastní
flotilu. Postupně jsme ale rozšířili ser−
vis tak, aby mohl sloužit i dalším fir−
mám i jednotlivcům – především
v oblasti nákladních vozidel. Zároveň
ale víme, že i běžní řidiči občas potře−
bují vyčistit klimatizaci nebo umýt au−
to. Tak jsme se rozhodli nabídnout
alespoň tyto vybrané služby i pro
osobní auta.
n Jaké konkrétní služby tedy nabízí−
te majitelům osobních vozů?
Na osobní auta poskytujeme čištění a
plnění klimatizací. A samozřejmě –

kdokoli si k nám může přijet nechat
umýt a vyčistit auto v naší mycí lince.
Ta je otevřená jak pro osobní, tak pro
nákladní vozidla. A právě z každého
umytého osobního vozu věnujeme
10 Kč na mládežnický hokej v Klato−
vech – tímto způsobem chceme pod−
pořit mladé hokejisty z regionu.

n A co profesionální dopravci?
Proč si vyberou právě vás?
Máme specializaci na nákladní vozy
značky Volvo, návěsy Schmitz a Van
Hool, ale opravíme všechny značky
nákladních vozidel. 
Disponujeme portálovým jeřábem,
čtyřmi jámovými stáními, brzdovou
zkušebnou a kompletním vybavením
pro údržbu a opravy.

Jsme autorizovaným servisem Palfin−
ger – postaráme se tedy i o hydrau−
lická zařízení, jako jsou nakládací je−
řáby. Zároveň jsme autorizovaným
servisem brzdových systémů ZF
WABCO a Knorr−Bremse. Provádíme
také diagnostiku vozidel Volvo
i ostatních značek, servisujeme ne−

závislá topení (např. Webasto), řeší−
me autoelektriku, provádíme také
servis, čištění a výměnu DPF filtrů
u nákladních vozidel.
Nechybí ani karosářské a lakýrnické
práce, sváření hliníku i nerezu, zajiš−
ťujeme také měření emisí.
V oblasti geometrie náprav – jak
jednotlivých vozidel, tak celých sou−
prav – jsme navíc jediní na Klatov−
sku, kdo ji zvládne i u těžké techniky.
n Vaše motto zní: „Neustále se zdo−
konalovat.“ Co tím konkrétně myslíte?
Servis je živý organismus – technolo−
gie se neustále vyvíjejí. My sledujeme
novinky, investujeme do vybavení i do
lidí. Chceme být vždy o krok napřed.
Aby zákazník věděl, že se na nás
může spolehnout – ať už jde o ka−
mion, dodávku nebo lesní techniku.

(pi)

Rozhovor s Václavem Lorencem:

V Klatovech zvládneme jak opravy kamionů, 
tak mytí a čištění nákladních i osobních vozidel

…a přidáme i dobrý skutek
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2025/2026:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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Potřebujete natřít lavičku na svoji
malou zahrádku nebo stovky metrů
čtverečních betonové podlahy ve vý−
robní hale? Společnost Zeman Color
připraví tu správnou barvu v téměř
každém odstínu a vybaví vás veške−
rým potřebným nářadím, materiá−
lem i ochrannými pomůckami, které
ke své práci budete potřebovat. 
„Za bezmála 20 let jsme se naučili
spolupracovat jen s těmi nejlepšími
dodavateli nejkvalitnějších produktů.
Přitom nejkvalitnější nemusí nutně
znamenat to nejdražší. Naopak, i kutil,
který potřebuje natřít tu zmiňovanou
lavičku na zahrádku, obnovit nátěr tře−
ba na okapech domu, nebo dát nový,
barevný vzhled třeba radiátorům, do−
stane u nás přesně to, co potřebuje a
peněženku mu to v žádném případě
nezruinuje,“ informuje jednatel spo−
lečnosti Lukáš Zeman. 
Zeman Color navíc přináší pro své zá−
kazníky neustálé novinky. Aktuálně je
to barva VITON PLAMOSTOP, kterou
využijí především stavebníci. Jedná se
totiž o protipožární nátěrovou hmotu,
která má příslušné certifikáty. Barvy
od ryze české společnosti Viton vy−
užívá Zeman Color velmi intenzivně.
Například epoxidový nátěrový systém

Viton ZE 53, který je vhodný k ošetření
ocelových konstrukcí, betonových
podlah nebo vnitřních stěn nádrží.

Tento nátěr totiž drží cer tifikát pro
možný styk s potravinami. Vyniká totiž
vysokou antikorozní ochranou a che−
mickou odolností. 
„Podobně je na tom také vodou ředi−
telné barvy řady Viton HAE 30 a HAE
34. Ty mají také certifikát pro možný
styk s potravinami a při aplikaci není
cítit prakticky žádný zápach. Tuto řadu
barev proto doporučuji pro použití
v interiérech, například pro oživení sta−
rých radiátorů, dveřních zárubní a po−
dobně,“ vyjmenovává Lukáš Zeman. 
Společnost Zeman Color patří mezi
největší experty v rámci míchání auto−
laků. Jejich služby využívají mnozí ve−

teránisté, jak ti amatérští, kteří vde−
chují nový život starému automobilu
nebo motocyklu doma v garáži, tak

i profesionální renovátorské
dílny. „V míchání autolaků
máme desítky let praxe a
vždy se snažíme najít řešení
a namíchat i ty nejroztodiv−
nější odstíny barev, ať už
v rámci kompletní renovace,
kdy se aplikuje nový lak na
celého veterána, tak i třeba
jen na nástřik jednotlivého
dílu. Přitom právě tyhle, jak
se říká špeky, máme nejra−

ději. Najít odstín barvy tak, aby ladil
s barvou, kterou za více než 70 let vy−
šisovalo slunce, nebo jiné rozmary

počasí, to nás nesmírně baví,“ vy−
světluje Lukáš Zeman. 
Tyto zkušenosti se pak hodí Lukášovi
a jeho zaměstnancům pro míchání
autolaků i pro soudobá vozidla. Záro−
veň dokáží sestavit přesné technolo−
gické postupy. A nejen to, tyto barvy
dokážou namíchat do sprejů nebo
opravných tužek a to už od drobného
množství 0,1l. 
„Auta a motorky nás hodně baví,
proto nabízíme široký sortiment také
pro ošetření a údržbu autolaků. Od
mycích prostředků až po finální lešticí
pasty a to včetně materiálů pro jejich
aplikaci,“ uzavírá představení nabídky
společnosti Zeman Color její jednatel
Lukáš Zeman. (pi)

Zeman Color – barvy pro všechno a pro všechny
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Znaménka mohou být nená−
padná, ale i velmi nebezpečná.

Maligní melanom je jedním z nejagre−
sivnějších nádorů vůbec. Rychle me−
tastázuje a v pokročilých stádiích je
prakticky neléčitelný. Bohužel jeho vý−
skyt v posledních
desetiletích dra−
maticky roste – od
roku 1970 se
v České republice
zvýšil více než de−
setinásobně. Zne−
pokojující je i sku−
tečnost, že se me−
lanom objevuje
stále častěji
u mladších věko−
vých skupin – běž−
né jsou případy
u lidí mezi 30–40 lety, výjimkou však
nejsou ani pacienti výrazně mladší.
Naštěstí je kůže orgán, který je snadno
přístupný zevnímu vyšetření, a právě
to dává obrovskou šanci na včasné
zachycení nádoru. Pokud je melanom
odhalen včas, šance na úplné vyléčení
je téměř 100%. Základem jsou pravi−
delné kontroly u kožního lékaře.

K osvětě a prevenci přispívá i Evrop−
ský den melanomu, který letos pro−
běhne 12. května. V rámci této akce
vyšetřují kožní lékaři zdarma tisíce pa−
cientů a informují veřejnost o rizicích
slunečního záření a důležitosti preven−
tivních prohlídek. V České republice

Den melanomu koordinuje Česká der−
matovenerologická společnost.

Klatovská KH DermaClinic –
specializované pracoviště
v Plzeňském kraji

Mezi zapojenými pracovišti nechybí
ani KH DermaClinic MUDr. Kateřiny

Hladíkové v Klatovech,
která se preventivním vy−
šetřením věnuje dlouho−
době – a to nejen v rámci
Evropského dne melano−
mu, ale běžně během ce−
lého roku. Zvláštní pozor−
nost si zaslouží skuteč−
nost, že tato klinika je jed−
ním ze tří pracovišť v ce−
lém Plzeňském kraji, kte−
ré disponují moderním
digitálním dermatosko−
pem – přístrojem nejvyšší
úrovně pro včasné odha−
lení kožních nádorů. 

Co je digitální 
dermatoskop a proč
je tak důležitý?

Digitální dermatoskop je
vysoce specializovaný pří−
stroj, který znaménko
zvětší až 250×, pořídí 3D
obraz a pomocí softwaro−
vé analýzy vyhodnotí riziko
malignity. Lékař tak získá detailní a pře−
sné informace, které nejsou pouhým
okem, lupou ani ručním dermatosko−
pem viditelné. Navíc je možné obraz ar−
chivovat a při dalších kontrolách srov−
návat vývoj znaménka v čase – to po−
máhá odhalit varovné změny i vyhnout
se zbytečným chirurgickým zákrokům.

Kdy navštívit dermatologa?

U nerizikových osob obvykle postačí
preventivní prohlídka 1x ročně. Dříve,
pokud zaznamenáte změnu ve velikos−
ti, barvě, tvaru nebo ohraničení zna−
ménka. Varovné jsou i pocity svědění,
krvácení nebo nově vzniklé pigmenta−
ce. Rizikovější jsou lidé s mnoha zna−
ménky, světlou kůží nebo s výskytem
kožních nádorů v rodině. Ti by měli
chodit na preventivní prohlídky 2x roč−
ně. Opatrnost je na místě také u časté−
ho slunění nebo návštěv solárií.

Mýtus o „rozsevu“ při 
vyříznutí znaménka

Rozšířená pověra, že chirurgické od−
stranění znaménka spouští jeho šíření,
je naprosto nepravdivá. Nádor se šíří
proto, že pacient přišel příliš pozdě –
nikoliv kvůli zákroku samotnému. Prá−

vě včasná návště−
va lékaře může ži−
vot zachránit.

Znaménka 
vyšetřujeme 
celoročně

V naší ordinaci
provádíme vyšet−
ření znamének bě−
hem celého roku.
Na konkrétní ter−

mín je možné se předem objednat. Vy−
šetření je zdarma, respektive proplácí
ho všechny zdravotní pojišťovny
v rámci preventivních programů. (pi)

Melanom – nebezpečný, 
ale odhalitelný včas

MUDr. Kateřina Hladíková – vyšetření znamének

Více informací získáte na:
KH DermaClinic 

MUDr. Kateřina Hladíková
tel.: 376 322 023 

Dukelská 101, Klatovy
www.khdermaclinic.cz
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S  trochou nadsázky by se snad
dalo říci, že náměstek hejtmana
pro oblast dopravy Ing. Pavel Čí−
žek zná každou silnici v  Plzeň −
ském kraji. Jak by také ne, vždyť
už druhé volební období má na
starosti vše, co si pod pojmem
doprava umíme představit. Jen
pro představu – v  kraji máme
celkem 4 615 km krajských sil−
nic. Na ně je v krajském rozpo−
čtu pro letošní rok vyhrazena
částka přes 1,5 mld Kč na inves −
tice a přes 700 mil. Kč na sprá−
vu. Na další podrobnosti jsme se
zeptali právě náměstka  Čížka. 

n Pane náměstku, ještě snad
žádný ministr nebo náměstek
neřekl, že by mu určené finance
stačily. Jak se na to díváte? 

Dluh v opravách krajských silnic
a mostů byl obrovský. Než dal stát
silnice krajům, přivedl je do havarij−

ního stavu. Zlepšit je bez pe−
něz prostě nejde. Jsem proto
rád, že mám pochopení kole−
gů na kraji již od mého nástu−
pu v roce 2016 a že Plzeňský
kraj razantně zvyšuje inves −
tice do mostů a silnic. 
n V březnu schválil Státní fond
dopravní infrastruktury (SFDI)
finance ve výši 2 miliardy korun
na opravy a rekonstrukce sil −
nic II. a III. třídy ve vlastnictví 

krajů. Plzeňský kraj tak získá
181 milionů korun, a to na  
4 615 km těchto komunikací.  Už
víte, na co budou využity?

Samozřejmě, máme připraveno
mnoho projektů. Do mostů a sil−

nic investujeme podle dlouhodo−
bé koncepce, kdy přednost mají
nejvíce zatížené silnice a silnice
spojující bývalá okresní města
i další města s rozšířenou působ−
ností. Mosty opravujeme podle

jejich technického stavu. Loni
jsme realizovali cca 85 staveb
a myslím, že letošní počet bude
obdobný. V rozpočtu kraje máme
přímo na investice vyčleněno
700 mil. Kč, pak zmíněných

181 mil. Kč od státu
a kraj se navíc rozhodl,
že dodatečně přidá dal−
ších 200 mil. Kč. K tomu
sta víme velké stavby
s podporou Evropsklé
unie (Program IROP) ja−
ko je např. most v Liblíně
či napojení severního
Rokycanska.

n Když se zamyslíte,
mohl byste říci, kde se
v kraji za posledních pět

let výrazně zlepšily komu nikace
a kde je situace zatím nejhorší?

Přes 700 km nejdůležitějších
silnic, zejména II. třídy, je již v do−
brém stavu. Staví se mnoho prů −
tahů silnic obcemi a k tomu velké
stavby s podporou EU, 
z nichž každý jistě zná největší
stavbu kraje – západní obchvat
Plzně. Každý rok opravujeme řadu
mostů. A významné byly i inves −
tice ŘSD do silnic I. třídy, jako byl

např. obchvat Staňkova, Klatov,
v Plzni průtah Plaská – na Roudné,
přivaděč Plzeň – Přeštice, nyní ob−
chvat Přeštic a Plas ve výstavbě.

Stále bychom potřebovali zrychlit
opravy povrchů méně zatížených
silnic III. třídy v některých oblas −
tech Plzně – severu, Tachov ska,
Blovicka, Nepo mucka, Kase jo  vic −
ka, Horažďo vicka, Sušicka. Prostě
opravy méně frekventovaných sil−
nic v řidčeji obydlených oblastech.

n Podle čeho se rozhodujete,
které silnice budou přednostně
zrekonstruovány?

Jak jsem se zmínil, máme jasně
danou koncepci priorit, pravidelně
ji aktuali zujeme a k tomu se snaží−
me postupovat regionálně, tj tak,
aby se zlepšovaly silnice v kaž−
dém z okresů. A průtahy obce mi
závisí i na připravenosti obcí zafi−
nancovat potřebné kanalizace, vo−
dovody a chodníky či parkovací
místa podél krajských silnic. 

n Když mluvíme o dopravě, to
samozřejmě není jenom o komu−
nikacích. Náš kraj se může roz−
hodně chlubit kvalitní hromadnou
dopravou. V  poslední době to 
byla například virtuální karta…

Moc bych si přál, aby si zdarma
stáhlo tuto mobilní apliklaci co nej−
více našich obyvatel a vyzkoušeli
si jízdu našimi vlaky a autobusy.
Zjistili by, jak se dá jednoduše
a levně cestovat na pár kliknutí
v mobilu a jeden lístek platí záro−
veň na vlak, autobus i tramvaj či
trolejbus v Plzni. A díky kvalitnímu
dispečinku se nikdo nemusí bát,
že mu při přestupu spoj ujede.
n Vaší snahou bylo také zmo−
dernizovat a zkvalitnit vozové
parky, daří se to?

Naše modré autobusy Plzeň −
ského kraje už budou brzy pěti leté,
ale v rámci republiky stále před−
stavují nadstandard – klimatizace,
kouřová okna, plná nízkopodlaž−
nost, komfor tní sedačky a infor−
mace na panelech, automatické
převodovky pro plynulou jízdu.

Každý si jistě všiml, že v kraj−
ské dopravě zmizely vlaky staré
40 let, že nové modré vlaky Pl−
zeňského kraje jsou nízkopodlaž−
ní, klimatizované, s wifi. Na konci
roku 2026 budou obnoveny téměř
všechny vlaky na komfor t 21.
století. Většina z nás má jistě  −
radost z nového Plzeňského

Ing. Pavel Čížek

s

Dluh v opravách krajských
silnic a mostů byl obrovský,

říká náměstek hejtmana 
pro oblast dopravy Ing. Pavel Čížek
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 nádraží. Proto se těš−
me na po dob nou obnovu
nádraží a terminálu v Klato −
vech, jehož  investorem je
také  Plzeňský kraj.

Nakonec bych se rád
zmí nil o našem velkém cíli: vybu−
dovat páteřní cyklotrasy po celém
Plzeň ském kraji. Postupně to za−
číná být vidět. Mimo silnice bude
brzy možné dojet třeba z Plzně
na Rokycansko a do středních
Čech, na Domažlice a státní hra−
nici, do Brd a do dalších směrů.

A třeba cyklostezka po bývalé
želez nici od Doubravky do Bu −
kovce a Chrástu se hned stala
samo zřejmou součástí života
 Plzně a okolí.

s



Milovníci dechovky a hezkých písni−
ček se mohou opět těšit na další roč−
ník festivalu tanečních koncertů na
krytém parketu v Dolní Lhotě u Kla−
tov. Organizátoři pro ně připravili
bohatý letní seriál vystoupení vyni−
kajících dechovek z jižních Čech,
 Plzeňska a Chodska.

Krytý parket Dolní Lhota
8. června (neděle) – V. Žákovec –
A.Volínová z Plzně, 15.00−19.00 hod.
29. června (neděle) – Kapesní kape−
la KAPKA , známá z TV Šlágr, 15.00−
19.00 hod. 
17. srpna (neděle) – VESELÁ MUZI−
KA Z CHODSKA, 15.00−19.00 hod.
24. srpna (neděle) – PETROVICKÁ
SEDMIČKA, 15.00−19.00 hod.
7. září (neděle) – ÚHLAVANKA
Z KLATOV, 15.00 − 19.00 hod.
Tančete a bavte se při oblíbených me−
lodiích a v milé přátelské atmosféře,
kterou již tak snadno nezažijete. (re)
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Letos poprvé vystoupí v Dolní Lhotě
také Kapesní kapela KAPKA z Pardu−
bicka, kterou dobře znáte z vystoupe−
ní v TV Šlágr. V širokém repertoáru
má skladby lidové i populární a drží
se hesla: Dejte si KAPKU pro dobrou
náladu. 

Léto s muzikou: Dolní Lhota u Klatov
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Úspěch SOU Domažlice v republikových soutěžích
Velkolepý úspěch se podařil Matěji
Hrbáčkovi, žákovi 3. ročníku oboru
Obráběč kovů se zaměřením na ob−
sluhu CNC strojů. Umístil se na úžas−
ném 2. místě, a to jak v krajském, tak
i v republikovém kole soutěže Kovo
Junior 2025, která letos probíhala ve
Žďáru nad Sázavou. Je to obrovský
úspěch našich obráběčů za posled−
ních 10 let.

Matěj Hrbáček

Nebývalého úspěchu dosáhli hned dva žáci oboru Truhlář Martin Mann a
Marek Ptáčník v truhlářské soutěži O hoblík Káji Hoblíka v Sokolově. V silné
konkurenci se Martin Mann umístil na prvním a Marek Ptáčník na druhém
místě. Je to historický výsledek, protože je to úplně poprvé, kdy žáci jedné
školy obsadili hned první dvě místa.

Kromě tradičních regionálních a celorepublikových soutěží se naši žáci
zapojují i do různých zajímavých výzev. V letošním školním roce se napří−
klad tým studentů zapojil do celorepublikové technické výzvy Přehraj desku
2025. Cílem této originální soutěže je postavit funkční gramofon schopný
přehrát klasickou vinylovou desku.
Přihlásilo se přes sedmdesát týmů z celé České republiky. Za SOU Domažlice
se zapojili žáci 3. ročníku oboru Mechanik elektrotechnik se zaměřením na
LO+H ze Stoda Erik Mastný, Jakub Mokroš a Jiří Krutina. 
Náš tým bude v polovině května v Praze obhajovat 1. – 3. místo. Držíme pal−
ce a již teď blahopřejeme!

V pražském hotelu Stages proběhl veletrh kosmetiky MANI PEDI EXPO
2025. Jedním z vrcholů akce bylo Mistrovství ČR Junior a Master v BOOS−
TER NAIL ART, kde se do finále probojovala talentovaná studentka třetího
ročníku kosmetických služeb Magdalena Řenčová.
Předvedla svou výjimečnou kreativitu a um při tvorbě nehtového umění na té−
ma Magická zahrada. Svým výkonem perfektně reprezentovala školu a také
inspirovala ostatní účastníky a návštěvníky veletrhu. Její práce byla oceněna
nejen porotou, ale i širokou veřejností, která obdivovala její talent a kreativitu.

Soutěž BEAUTY CUP 2025, která je
určena žákyním a žákům oborů vzdě−
lání Kadeřník, Kosmetička a Vizážis−
ta, jsme pořádali na Středním odbor−
ném učilišti v Domažlicích. Sjelo se 8
středních škol z celé České republiky.
Letošní téma bylo Ledové království.
Za naši školu v kategorii dámského
společenského účesu a stylingu sou−
těžila a zvítězila Lucie Slámová, žá−
kyně 2. ročníku oboru Kadeřník ze
školy ve Stodě.

Pozvánka na Klíč k příležitostem
Ve čtvrtek 15. května 2025 se uskuteční již 9. ročník nabídky studijních a
pracovních příležitostí pro všechny obory, které se vyučují jak v Domažlicích,
tak ve Stodě, s názvem Klíč k příležitostem – Berufsinfomeese. 
Akce je určená především pro žáky a jejich rodiče, ale i širokou veřejnost. Ko−
ná se tradičně v budově školy na adrese Prokopa Velikého 640 v Domažlicích
a to odpoledne od 13:00 hodin. Přijedou zaměstnavatelé ze západních Čech
i přilehlého východního Bavorska. Kromě prezentace svých firem zde nabíd−
nou pestrou škálu brigád, případně zaměstnání. Nenechte si proto ujít tuto je−
dinečnou příležitost získat informace přímo z první ruky a přijďte se inspirovat. 

Ředitelka SOU v Domažlicích a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková

Vítězka 10. ročníku BEAUTY CUP 2025
Domažlice v kateg. Dámský společenský
účes a styling na téma Ledové království
Lucie Slámová se svojí modelkou.
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Na přelomu května a června se v če−
sko−bavorském pohraničním regionu
Šumava−Bayerischer Wald koná stej−
nojmenný Festival duchovní hudby.
V letošním roce se tak stane již po
osmadvacáté. 
Jedná se o nejrozsáhlejší setkávání
pěveckých sborů na území Plzeňského
kraje s rozhodujícím přesahem do ba−
vorského pohraničí, jež se může vyká−
zat nejdelší tradicí svého trvání. U zro−
du projektu na konci devadesátých let
minulého století stála idea česko−ně−
meckého hudebního a kulturního set−
kávání, které by pomohlo překonat dů−
sledky komplikované minulosti tohoto
regionu ve 20. století. Od roku 2008,
kdy po pražském spolku Laetitia pře−
vzal organizační štafetu klatovský spo−
lek Kolegium pro duchovní hudbu, se
dařilo tuto spolupráci rozvíjet a navazo−
vat nové přeshraniční hudební a mezi−
lidské kontakty, jež svým dosahem a
významem překročily období konání
festivalu. 
Festival si během svého trvání dokázal
v regionu vytvořit pevnou komunitu
svých příznivců, sestávající krom pub−

lika na obou stranách hranice zejména
z jednotlivých téměř „domácích“ sbo−
rů, které na festival opakovaně dojíždě−
jí, a také z jednotlivých pořadatelských
lokalit a jejich samospráv−
ných i církevních institucí.
V neposlední řadě s myš−
lenkou projektu souzní vý−
znamné osobnosti regio−
nálního kulturního i politic−
kého života stejně jako
vzdělávací instituce (Zápa−
dočeská univerzita). 
Síla festivalové komunity
se naplno ukázala zejmé−
na v roce 2021, kdy festi−
val po roční covidové pře−
stávce opět obnovil svoji
činnost v podmínkách doznívající jarní
pandemické vlny. Festival se tehdy stal
symbolem obnovy kulturního dění na−
šeho regionu v nepříznivých časech.
Nikdy v jeho dosavadní historii se to−
muto projektu nedostalo tolik podpory
od významných osobností regionu, ni−
kdy neměla jeho vystoupení konaná
on−line či naživo tak silnou atmosféru.
Historicky největší vlnu podpory a záj−

mu ze strany účastníků i publika, jež
byla umocněna opětovným probuze−
ním kulturního života po překonaném
pandemickém období, zažil jubilejní

festivalový ročník 2022. Pro mnohé
festivalové účastníky se tento ročník
stal symbolickým novým začátkem.
Také v dalších letech se festival těšil
velkému zájmu jednotlivých hudebních
těles stejně jako publika. Jak pozname−
nal jeden z dlouhodobých bavorských
partnerů, festival se mezitím stal vý−
znamným hudebním a sborovým
hnutím v našem regionu.

Díky tomuto zájmu mohli organizátoři
festivalu, klatovský spolek Kolegium
pro duchovní hudbu, připravit pro festi−
valové publikum bohatý hudební pro−

gram i v  letošním roce.
Festival letos nabídne
osmadvacet koncertních
a liturgických vystoupení,
během nichž si budeme
moci vyslechnout šest −
náct pěveckých těles a
hudebních uskupení.
Krom českých sborů bude
festival hostit také po
jednom pěveckém tělesu
z Bavorska a z francouz−
ského města Chaussin.
Festivalová tělesa předve−

dou své hudební umění ve třiadvaceti
lokalitách na obou stranách hranice. 
Podrobné informace o programu
 letošního ročníku naleznete na festi −
valových internetových stránkách
www.fdh.klatovynet.cz. Děkujeme vám
za vaši dosavadní podporu a těšíme se
na setkání s vámi v rámci letošních
festivalových vystoupení. 

Vít Aschenbrenner

Festival duchovní hudby „Šumava−Bayerischer Wald“ 
přináší sborovou hudbu do našeho pohraničního regionu
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Ti, kteří chodí pravidelně na tuto ak−
ci, mohou sami posoudit, jak od prv−
ního setkání v roce 2012 narostl ne −
jen počet vystavených exponátů, ale
i množství spokojených návštěvníků.
Uvádím citát jednoho z nich z loňské
akce.
„Úžasná podívaná. Tolik traktorů po−
hromadě jsem nikdy neviděl a už vů−

bec jsem netušil, že může existovat
tolik druhů. Skvělé.“
Každý rok se pořadatelé snaží přitáh−
nout do Brnířova nějaký opravdový
unikát. V letošním roce máme přislíbe−
nou účast sběratele s traktorem JOHN
DEERE typ A r.v. 1944 s obsahem
5100 cm3. Je to shodný typ traktoru,
který v Brnířově jezdil již od roku 1946,

jen s tím rozdílem, že tento starší typ
se startuje jen ručně roztáčením setr−
vačníku. Věříme, že určitě přijede ně−
kolik dalších unikátů, ze kterých budou
překvapeni i samotní organizátoři. 

Návštěvníci se mohou těšit
na spanilé jízdy, kde uvidí
všechny stroje v pohybu.
Tímto zveme všechny, kteří
mají zájem vidět starou
techniku v pohybu. Přijďte
k nám do Brnířova v sobotu
24. května. Slavnostní zahá−

jení je v 11:00 hod. a spanilé jízdy je−
dou od 14:00 hodin.
Pořadatelům přejeme hodně síly a
hlavně nebe bez mráčku.

Za SDH Brnířov Mirek Beneš

V sobotu 24. května 2025 se již po třinácté zaplní 
brnířovská náves starými traktory, auty a motorkami.

V Brnířově budou zase burácet traktory

Regionální měsíčník rozšiřo−
vaný zdarma do domácností
okresů Klatovy a Domažlice. 
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HLEDÁME ošetřovatele
drůbeže a koní na rodinnou
farmu. Můžeme nabídnout
služební byt. Tel.:
603164806. RR 25326

PŘIJMU brigádníky do za−
hradnictví.  Klatovy. Tel.:
604978604. RR 25366

HLEDÁME dortového spe−
cialistu do rodinné cukrár−
ny a kavárny s dlouholetou
tradicí v horském středisku
na Šumavě! Baví tě péct,
ochutnávat, zdobit? Chceš
pracovat s poctivými suro−
vinami a kvalitním vybave−
ním? Máš praxi v  cukrář−
ském nebo potravinářském
oboru anebo velkou dávku
nadšení a odhodlání se
všechno naučit? Pokud tě
to zajímá, nabízíme ubyto−
vání zdarma, stabilní a
dlouhodobý pracovní po−
měr, přátelský kolektiv a
velký prostor pro další zdo−
konalování v oboru, kurzy a
školení. Více informací na
tel.: 602486490. RR 25367

CAFÉ CHARLOTTE, zavede−
ná firma s dlouholetou tra−
dicí v  horském středisku
na Šumavě v  Železné Ru−
dě, hledá posilu do týmu
na pozici servírka /číšník.
Nabízíme stabilní pracovní
poměr v celoročním provo−
zu, ubytování zdarma a jíd−
lo za 50%. Požadujeme
pouze spolehlivost, nadše−
ní učit se nové věci a zá−
kladní znalost německého
jazyka. Praxe v  oboru je
výhodou, nikoli podmín−
kou. Mzda 40tis. za 15dní

práce. Více informací na
tel. 602486490. RR 25368

DO VYHLÁŠENÉ kavárny
Café Charlotte v  Železné
Rudě přijmeme na hlavní
pracovní poměr BARISTKU
(příprava kávy a pohárů).
Nabízíme stabilní práci v
podniku s dlouholetou tra−
dicí, celoroční práci na ho−
rách, práci v mladém ko−
lektivu, nadstandardní pla−
tové ohodnocení a ubyto−
vání zdarma. Práce je
vhodná i pro studenty
v rámci víkendové brigády.
Pro více informací nám za−
volejte na tel.: 602486490.
RR 25369

RESTAURACE STARÁ ŠKO−
LA příjme kuchaře−kuchař−
ku na převážně českou ku−
chyni, na hlavní nebo ve−
dlejší pracovní poměr, dále
hledáme servírku−číšníka,
možno i brigádně. Tel.:
731175872.

DŘEVĚNÉ BRIKETY A PE−
LETY. Teplo pro váš domov
až ke dveřím. Plzeňský kraj
= doprava zdarma. Tel.,
SMS, WhatsApp:
604575136. RR 25022

LUXUSNÍ něm. sedačku
Bretz, rozkl. na 2lůžko. PC
4 tis. EUR. Tel.:
777522206. RR 25278

LUXUSNÍ pán. saka, další
oblečení vč. dámského.
Tel.: 777538486. RR
25279

DVOUKOLOVÝ výsuvný ha−
sičský žebřík za traktor. Typ
ZD−12, tel.: 721626220.
RR 25318

PAPRSKOVÝ obraceč a
shrnovač sena v zachova−
lém stavu. Cena 4.000 Kč,
telefon 607783374. RR
25350

PRODÁM traktor zetor 8011
dva kusy. Shrnovač Kuhn
GA6000, valník 5 tun bez
spz, vyřezávač senáže
strautmann, ceny
dohodou,tel. 739845943.
RR 25356

PRODÁM Nesený postřiko−
vač polské výroby. S obsa−
hem 600 litrů. Nový rozva−
děč, nový tlakovýc ventil,
zachovalý, plně funkční.
Ihned k odběru. Volat po
15. h. Tel.: 721949723. Ce−
na: 7.000 Kč. RR 25362

ROHOVÝ gauč s úložným
prostorem. Jedním tahem
lze upravit na lůžko s lame−
lovým roštem 180x200 cm.
Vyměnitelná matrace. Vo−
děodpudivý materiál, bar−
va antracit, snímatelné po−
tahy. Používaný tři roky.
Rozměry 312 x 170 cm. PC
60.000 Kč. Nová cena
25.000 Kč. Dohoda možná.
Tel. 724095411. RR 25353 VYKOUPÍME za velice

slušné ceny do vojenského
muzea okupace a osvobo−
zení západních Čech vojen−
skou techniku (i části), mo−
tocykly, automobily, helmy,
dalekohledy, kordíky, bajo−
nety, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílačky,
vyznamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky, tor−
ny, telata, spacáky, šavle
apod. Zájem máme i o
fotografie, dokumenty a
časopisy. Velice děkujeme
za nabídky i případné dary.
Army muzeum tel.:
731454110.

KOUPÍM do sbírky staré
pivní láhve, sbírku i jedno−
tlivé kusy, tel.: 732170454.
RR 25218

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozi−
ce tyto válečné exponáty:
pásovou motorku Ketten−
krad, vozidlo KDF typ 82,
vodníka typ 166, nebo mo−
torku BMW s lodičkou.
Možno i neúplné, nebo ND.
Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme. 

KOUPÍM do sbírky staré piv−
ní lahve z Klatovska, Domaž−
licka a Plzeňska. Slušné
ohodnocení samozřejmostí.
Děkuji za jakoukoliv nabíd−
ku. Tel.: 604709879. RR
25364

KOUPÍM staré jízdní kolo do
r. 1950, starou babetu i ne−
pojízdnou, starou vzduchov−
ku i nefunkční, staré mecha−
nické hodinky Prim, Doxa
apod. Staré odznaky i celou
sbírku. Tel.: 721730982. RR
24946

KOUPÍM starý nábytek, ob−
razy, sklo, porcelán, histo−
rické motocykly atd., sběra−
telské předměty aj. Vykou−
pím i celou pozůstalost. Na−
bízím solidní jednání. Tel.:
608979838. E−mail: an−
tikvs@seznam.cz. RR
25119

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v nálezovém
stavu, jsem sběratel a muzi−
kant a dále koupím dvou−

rychlostní Babettu na ryby.
Telefon − 728230625. RR
25241

KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a náby−
tek do roku 1980. Stav ne−

rozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25125

VYKLÍZÍTE byt, garáž, cha−
lupu? Koupím různé staré
věci – kanystr USA, Wehr−
macht, hasičskou-tesař−
skou sekeru, váhy, kávom−
lýnek, sošky z  porcelánu,
zavírací nože, zapalovače na
benzin, dílenský svěrák, ka−
meninové hrnce- formy na
pečení apod. Tel.:
732431470. RR 25026

KOUPÍM staré dětské hrač−
ky, vánoční ozdoby, rádia,
mlýnky, hmoždíře, lustry.
Mopedy, motorky, pionýry,
motopřilby, smalt. nádobí,
panenky, obrazy, porcelán
apod. Tel.: 605080878. RR
25027 

KOUPÍM staré věci z  do−
mácnosti: lívanečníky, lam−
pičky, porcel. sošky, foto−
aparáty, formy na pečení,
mince, vyznamenání, ká−
vomlýnky, obrazy, šperky
apod. Tel.: 605080878. RR
25028 

Z POZŮSTALOSTI KOUPÍM
vše staré: porcelán, kamen−
né hrnce, hodiny obrazy, ná−
dobí, váhy, rádia, vojen. věci
z války atd. Tel.737903420.
RR 25030

PŘIJMU zdravotní se−
stru do kožní ambulan−
ce v Klatovech. SMS
na tel. 737441365. RR
25316

STARÉ PIVNÍ LAHVE !!
Zaplatím i několik desí−
tek tisíc Kč za starou
pivní lahev s nápisem
Plánice, Mačice, Blovi−
ce, Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz, Gotz,
Jarolím, Pauli, Melan,
Šebesta, Klečka, Petr−
michl, Dollanský,
Watzclawick, Lešer,
Šubrt, Vrhel, Čejna,
atd., tel. 606245515.
RR 25139

KOUPÍM STARÉ péřové
duchny, prošívané de−
ky a polštáře. Kupuji
také BÍLÉ nedrané
kachní a husí peří. Vo−
lejte na tel.
606514445. RR 25223
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 604589329. RR
25101

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm, krás−
né, čisté, nové, leštěné.
Cena jen 30 Kč za kus.
Tel. 604589329. RR
25102

PRODÁM černé IBC ná−
drže 1.000 L na pozink.
nebo plastové paletě,
čisté. Cena 1.700 Kč.
Tel. 604589329. RR
25105

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700 Kč.
Na paletě dřevěné, ko−
vové nebo plastové. K
odběru po telefonické
domluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668. RR
25001

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěkném
stavu. Velmi levně.
Tel.: 604589329. RR
25104

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L. Ná−
drže jsou černé na ko−
vové paletě.  Výhodou
těchto nádrží je, že vo−
da v nich nekvete a pa−
leta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR 25214

PRONAJMU OBCHOD
VE KDYNI – na ná−
městí  přímo u hl. sil−
nice DO – KT, cca 40
m2, nájemné jen
4.000 Kč/měs. Tel.:
604589329. RR
25103
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17. 5. 2025 by se do−
žila 90 let paní

Soňa Bačová.
V lednu uplynulo 10
let od jejího odchodu.
Vzpomíná dcera Hana
s rodinou. RR 25312  

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá.

Dne 12. května 2025
uplyne 10. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Karel Blažek 
z Plánice.

Vzpomínají syn Karel a
dcera Marcela s rodinou. RR 25197

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve
svém životě, velká ve své lásce a dobrotě…
Dne 5. května 2025
by se dožila 87 let na−
še drahá maminka a
babička, 

paní Magdaléna 
Petrmichlová 

z Lub u Klatov.
Stále vzpomínají 

a nikdy nezapomenou
děti s rodinami.                 RR 25269

Dne 16. dubna 2025
uplynul jeden rok ode
dne, kdy od nás na−
vždy odešla paní 

Marie Pohanková
z Plánice. 

S láskou vzpomíná
dcera a syn s rodina−
mi.                RR 25307

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
Dne 6. května 2025
uplyne 3. smutný rok
od chvíle, kdy nás
opustil pan

Marek Přerost 
ze Zavlekova.

S láskou a úctou stále vzpomíná otec. 
RR 25308

Dne 3. května 2025
uplynul první smutný
rok, kdy nás opustil
pan 

Dušan Mertl 
DJ Blábol z Mladic. 
Stále vzpomíná přítel−
kyně a kamarádi.

RR 25310

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách. 
Dne 22. května 2025
uplyne 6. rok od chví−
le, kdy nás opustil

Václav Koller 
z Klatov.

S láskou vzpomínají
dcery Jitka a Růža s rodinami.       RR 25313 Utichly kroky Tvé i Tvůj

hlas, ale obraz Tvůj a
vzpomínky stále zůstá−
vají v nás.
Dne 30. 5. 2025 uply−
ne 35 let ode dne, kdy
nás náhle opustil
manžel, tatínek, dě−
deček a pradědeček, 

pan Stanislav Toman ze Strážova.
Dne 6. 5. 2025 by oslavil nedožité 85. na−
rozeniny. Za tichou vzpomínku děkují man−
želka, děti s rodinami, vnoučata a prav−
noučata. RR 25314

Tys odešel a ještě jed−
nou dík, dík za lásku,
jaká byla, dík za život,
jaký byl.
7. května 2025 uply−
nul 4. smutný rok od
chvíle, kdy nás ve vě−
ku 83 let opustil milo−
vaný manžel, tatínek
a dědeček, pan

Pavel Šlechta z Klatov.
S láskou vzpomínají manželka Miloslava
a dcera Radka s rodinou. RR 25315

Odešel na věky, zůsta−
lo mnoho vzpomínek,
byl to ten nejdražší,
byl to náš tatínek.
18. května 2025 uply−
ne 6. rok plný bolesti
a smutku, kdy nás na−
vždy opustil náš dra−
hý milovaný manžel,

tatínek, dědeček, bratr a tchán pan
Josef Tíkal z Lub, 

rodák z Třebýcinky.
S úctou, láskou a vděčností na milovaného
tatínka vzpomíná rodina.               RR 25317

Dne 11. května 2025
uplyne pět smutných
let od úmrtí manžela,
tatínka, dědečka a
pradědečka, pana

Stanislava Urbana
z Klatov.

S láskou vzpomínají
manželka, děti, vnou−
čata a pravnoučata. Děkujeme všem, kteří
vzpomenou s námi.                       RR 25320

Dne 28. května 2025
by se dožila 75 let
paní 

Mirka Fialová, 
učitelka hudební školy

z Klatov.
Stále vzpomíná manžel
Josef, syn Marek, bratr
Jiří a ostatní příbuzní.

RR 25323

Dne 30. května 2025
uplyne 20 let od chví−
le, kdy nás opustil pan 

Josef Král 
z Mladic. 

Vzpomínáme. 
RR 25332

Čas plyne, 
vzpomínky zůstávají.

Dne 26. 5. 2025 by
oslavil 90. narozeniny
tatínek, dědeček, pan

Tomáš Míšek
z Nýrska.

Stále vzpomíná dcera
Dana s manželem Jen−
dou, vnučka Věrka a pravnoučata. RR 25355

Dobrý člověk neumírá
v srdcích těch, kteří
Vás milovali. 
Dne 9. 5. 2025 to bu−
de třetí smutný rok, co
nás navždy opustil náš
milovaný bratr pan 

Miroslav Novotný
z Prášil. 

Stále vzpomíná sestra Dáša a bratr Milan
s rodinami. RR 25346
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ale bolest v našich 

srdcích je stále 
stejně hluboká…

Dne 13. května 2025
uplyne 35 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustil ve 20 letech
náš syn, bratr a strýc 

pan Miroslav Max z Klatov.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Stále
s láskou vzpomínají rodiče, sestra s rodinou
a teta s rodinou.                             RR 25322

Jen ten, kdo s Tebou
spokojeně žil, ten jedi−
ně ví, co Tvým náhlým
odchodem ztratil.
Dne 12. 5. 2025 uply−
ne již 3. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
tila naše drahá milo−
vaná manželka, ma−
minka, babička i prababička paní 

Libuše  Weningerová ze Kdyně.
S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapo−
menou manžel Václav, dcery Soňa a Blanka
s rodinami, neteř Růžena a sestra Marie
z Čáslavi. RR 25337

Jak tiše žila, tak tiše
odešla. Skromná ve
svém životě, tichá ve
svých bolestech.
Dne 15. 5. 2025 uply−
ne 8 roků, kdy nás
opustila paní

Anna Rynešová
ze Kdyně.

S láskou vzpomíná manžel Karel, syn Josef
s rodinou a zeť Ruda s dětmi. RR 25338

Byla jsi plná života,
Tvá mysl plná snění,
nikdo z nás se nena−
dál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky
i Tvůj hlas, ale Tvůj
obraz zůstává v nás.
Dne 16. 5. 2025 uply−
ne rok, co nás opusti−
la paní

Eva Cardová ze Kdyně.
Stále vzpomínají manžel Ruda, děti Natálka
a Tomáš, otec Karel, bratr Josef s rodinou,
tchyně Zdeňka. RR 25339

Dne 29. 5. 2025 by
se dožil 90 let pan

Zdeněk Nejdl
z Tajanova

a dne 15. 1. 2025
uplynul 1. smutný rok
od jeho úmrtí.
S láskou vzpomínají
manželka Vlasta, sy−
nové s rodinami a ostatní příbuzní. Kdo jste
ho znali, vzpomeňte s námi. RR 25330

Osud je někdy krutý,
nevrátí co vzal, zůstá−
vají jen vzpomínky a
v srdcích žal.

31. 5. 2025 uplyne 17. smutný rok ode dne,
kdy nás náhle opustil ve věku 33 let náš mi−
lovaný syn, pan

Kája Česánek ze Soběšic u Sušice
a 4. 5. 2025 by oslavil 50. narozeniny.
S láskou stále vzpomíná maminka, sestry
 Pavla a Martina s rodinami a všichni kamará−
di, kteří každý rok na něj vzpomínají s námi.

RR 25329

Za všechnu lásku a
péči Tvou – co vdě−
kem dnes Ti můžem
dát? Hrst krásných
květů na pozdrav a
pak – jen vzpomínat.
Dne 21. dubna 2025
uplynul smutný 12.
rok od chvíle, kdy bez

slůvka rozloučení od nás odešla manželka,
starostlivá maminka a babička, paní

Mgr. Maruška Baierlová, 
rozená Nováková z Bystrého, malá

paní učitelka s velkým srdcem.
S láskou a úctou stále vzpomínají manžel a
dcery s rodinami. Děkujeme všem, kteří si
vzpomenou s námi.                       RR 25331

Osud je občas velmi
krutý, nevrátí to, co jed−
nou vzal. Zůstanou jen
vzpomínky a v srdci vel−
ký žal. Odešel na věky,
zůstalo mnoho vzpomí−
nek, byl to ten nejdražší
manžel a náš tatínek.
Dne 15. května 2025

uplyne 6. smutný rok, kdy nás opustil pan 

Josef Kasl z Prapořiště, 
bývalý zaměstnanec 

pivovaru Kout na Šumavě a Domažlice.
S láskou vzpomínají manželka Marie, dcery
Vlasta a Jana s rodinami, syn Josef a vnou−
čata Jiřík, Martinka, Magdalenka, Vendulka a
ostatní příbuzní. RR 25335

Že čas hojí rány, je jen
zdání, stále je v srdci žal
a smutné vzpomínání.
Dne 30. 5. 2025 uply−
ne pátý smutný rok  od
chvíle, kdy nás navždy
opustil pan 

Václav Kosohorský
z Klatov. 

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
manželka Milena a dcery Milena a Renata
s rodinami.        RR 25333

S úctou a láskou vzpomínáme na pana 

Miloslava Šlampu, 
který odešel 13. 3. 2013 a paní 

Emilii Šlampovou, 
která nás navždy opustila 29. 4. 2023.

Zůstanete navždy v našich srdcích. Dcera
Romana a vnuk Jášík. RR 25345

Lásku měl na rtech, 
dobrotu v srdci, 

poctivost ve své duši.
Dne 14. května 2025
uplyne devátý rok ode
dne, kdy nás navždy
opustil pan 

Vladislav Prexl
z Poběžovic. 

S láskou vzpomíná man želka a synové 
s rodinami. RR 25363

Že čas hojí rány, je jen zdání, stále je 
v srdci žal a smutné vzpomínání.

Dne 10. května 2025
uplyne 6. rok, kdy nás
navždy opustila paní 

Františka 
Hosnedlová
z Kunkovic.

S láskou v srdci vzpo−
mínají děti s rodinami.

RR 25361



29Rozhled 5/2025

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Na kousky srdce teď
rozpadlé mám, ztratil
se anděl můj strážný.
Dne 22. 5. 2025 by
oslavila 79 let paní 

Hana Lajpoldová
rozená Čížková
z Lub u Klatov. 

S láskou a bolestí
v srdci vzpomínají děti Romana, Ivana,
 Radek a Mirek s rodinami. RR 25344

Dne 30. května 2025
by oslavila 100. výročí
narození paní

Libuše Svítilová
z Klatov.

Dne 31. července
2025 vzpomeneme
12. smutný rok, kdy
nás navždy opustila
ve věku 88 let.
S úctou a láskou vzpomínají syn Vladimír
s rodinou a vnoučata Vladimíra a Jiří s rodi−
nami. RR 25347

Odešel, jak si osud přál, ale v našich 
srdcích žije dál.

Dne 9. května 2025
tomu budou 3 roky,
kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatí−
nek a dědeček, pan 

Václav Vavřička
ze Žďáru.

S láskou vzpomíná
manželka Miloslava a

dcery Vendula, Hana a Jindřiška s rodinami.
RR 25328

PODĚKOVÁNÍ
Vážení příbuzní, přá−
telé, kamarádi, srdeč−
ně vám děkujeme za
účast na posledním
rozloučení dne 12.
dubna v Čachrově
s paní 

Marií Rendlovou, 
roz. Hynčíkovou

z Dobřemilic.
S vděčností a úctou manžel a děti s rodinami.

Je smutno bez Tebe
žít, nemá kdo poradit,
pohladit…
Dne 3. 5. 2025 uplynul
třetí smutný rok, kdy
nás navždy opustila
naše drahá maminka,
babička, prababička a
praprababička

Zdeňka Vitásková ze Zavlekova.
S láskou v srdci vzpomínají syn Jaroslav a
vnoučata s rodinami. RR 25340

RR 25336

Že čas hojí rány, je jen
zdání, stále je v srdci
žal a smutné vzpomí−
nání.
Dne 6. 5. 2025 uply−
nul 3. velmi smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustil můj mi−
lovaný syn

Marek Přerost.
S láskou vzpomíná maminka. Za tichou
vzpomínku děkuji. RR 25351

Nebylo Ti dopřáno
s námi být, nebylo lé−
ku, abys mohla žít. Jen
kytičku na hrob Ti mů−
žeme dát.
Dne 9. 5. 2025 uplyne
3. smutný rok od chví−
le, kdy nás opustila na−
še milovaná manželka,
maminka a babička, 

paní Jiřina Potužáková, 
rozená Pavlíčková z Hrádku.

Stále vzpomíná manžel Josef, dcera Markéta
s manželem, syn Josef s přítelkyní, vnoučata
Kája, Tomášek, Pepíček a Mareček. 

RR 25352

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, chvi−
ličku postát a tiše
vzpomínat.
Dne 20. 5. 2025 uply−
ne již 5 let, kdy nás navždy opustil pan 

Ing. Vladimír Kabrt z Újezda u Plánice.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Ha−
na, děti Hana, Zdeněk, Vladimír a Olga 
s rodinami a ostatní příbuzní. Děkujeme
všem za tichou vzpomínku. RR 25354

Hvězdy už nesvítí, slun−
ce Ti nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není
naděje. Smutný je do−
mov, a prázdno v něm,
chybíš nám, tatínku,
chybíš nám všem.
Dne 9. 5. 2025 uply−
ne 3. smutný rok ode
dne, kdy nás navždy

opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček,
bratr a také velký chovatel, pan 

Antonín Lorenc z Hadravy,
který by býval oslavil dne 11. 4. 2025 své
70. narozeniny.
S bolestí v srdcích na něj s láskou a úctou
vzpomínají manželka a děti s rodinou.Všem
děkujeme za tichou vzpomínku.    RR 25359

Dne 6. 5. 2025 uply−
nulo druhé smutné vý−
ročí ode dne, kdy nás
navždy opustila paní 

Jiřina Špačková
z Klatov. 

Dne 28. 5. 2025 by se
dožil 80 let pan 

František Špaček
z Klatov. 

S láskou a úctou stále
vzpomíná celá rodina.

RR 25365

Kdo v srdcích žije – 
neumírá.

Dne 14. května  2025
uplyne 10. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Vlasta Kostlivá.  

A dne 4. 3. 2025 jsme
vzpoměli 8. smutného
výročí od chvíle, kdy
nás navždy opustil
pan 
Svatopluk Kostlivý

z Děpoltic. 
Stále vzpomíná rodina. RR 25358

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš. 
Dne 12. 5. 2025 uply−
ne 21 let, kdy nás ná−
hle opustil náš milo−

vaný tatínek, dědeček a pradědeček, pan 

Václav Čáp z Vrhavče. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Syn Jaroslav a dcera Zdeňka s rodinami. 

RR 25378



KOUPÍM staré hrnečky, hrn−
ce - kameninu, váhy, porce−
lán, sklo, obrazy, hračky,
hodiny, hodinky, trojúhel.
plechovky od olejů, moto dí−
ly - Jawa, Moped, pionýr,
reklamní plech. cedule na
zeď. Tel. 732431470. RR
25029

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozi−
ce tyto válečné exponáty:
pásovou motorku Ketten−
krad, vozidlo KDF typ 82,
vodníka typ 166, nebo mo−
torku BMW s lodičkou.
Možno i neúplné, nebo ND.
Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme.

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový ná−

bytek, gauče, noční stolky.
Stav nerozhoduje. Stačí
napsat SMS či prozvonit,

ozvu se. Tel.: 776599696 a
email.:  slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 25124

TVŮRČÍ skupina (obrazy,
foto) hledá ženy do cyklu
AKTŮ se zvířaty „BARVY
DŽUNGLE“. Výstava, bro−
žura, odměna, smlouva.
Pouze Klatovsko. E−mail:
spolekumeni@atlas.cz. RR
25376

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – mon−
táž, www.e−
taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 25074

KOUPÍM Babettu 210, jen
kompletní stav. Případné na−
bídky na tel.: 720157164,
děkuji. RR 25343

PRODÁM CHRYSLER
TOWN COUNTRY r. v. 2013,
najeto 192 tis. Km, benzín,
plyn. Cena dohodou. Tel.:
602440415. RR 25370

ČESKO má 10 mil. obyvatel.
Z  toho je polovina žen (cca
5 mil.). Z nich jsou 3/4 do−
spělých (18–100 let), tedy
(cca 3,5 mil.). Copak se
mezi nimi nenajde jedna je−
diná, která by byla nezadaná
a měla vážný zájem o se−
známení a společný život se
66letým mužem, anstinen−
tem a nekuřákem? Nemohu
nabídnout majetek a ve
svém věku ani krásu. Nabízí
však lásku, věrnost, oporu a
pomoc. RR 25032

MILIONÁŘ 75 roků hledá
partnerku. Tel.: 702317041
– SMS. RR 25226

JSEM ŠTÍHLÝ, mladistvě
vypadající, 70letý, slušný a
spolehlivý gentleman. Rád
bych poznal sympatickou
ženu do 60 let, která má rá−
da přírodu a kolo a chtěla by
se seznámit i s mým příjem−
ným domovem. Bydlím v

hezké obci vzdálené jen 3
km od historicky zajímavé−
ho městečka v okr. PJ.
Jsem sice všestranně so−
běstačný, ale chybí mi žen−
ská pozitivní energie a obje−
tí, které upřímně opětuji.
Prosím kontakt na tel.:
603167048. RR 25299

MUŽ 186/90, 57letý. Hle−
dám ženu. Tel.: 604987608.
RR 25311

NABÍZÍM přátelství ženě, i
starší nebo mladší, která je
taky sama – ke kamarádství
dlouhodobě. Schůzky, pro−
cházky a třeba se i pohladit,
ale není podmínkou a být
dobrým kamarádem. Jsem
štíhlý, svobodný, po 50, ne−
kuřák, abstinent, slušný.
PS: KT, DO, Sušice, PJ, PM
a okolí. SMS: 722512502.
RR 25321

MUŽ 58 l. hledá štíhlou
pohl. ženu z  Klatovska na
kamarádský vztah, výlety a
projížďky na motorce. Pro−
sím SMS. Na tel.:
735864988. RR 25341

ROZVEDENÝ, upřímný muž
50/195 střední postavy hle−
dá na vážný vztah upřímnou
ženu do 50 let, která nechce
být sama. Nejlépe z Horaž−
ďovic a blízkého okolí. Zn.:
Láska je mocná čarodějka.
SMS na tel. číslo:
607647563 nebo
608341807. RR 25342

AHOJ, také jsi sama, je Ti
smutno a chybí Ti láska, ně−
ha, vlídné slůvko a porozu−
mění? Pokud to chceš změ−
nit, tak neváhej a ozvi se. Já
60/175 a Ty? DO. Tel.:
774259033. RR 25348

MUŽ 44 let, svobodný, ne−
kuřák. Hledám ženu na váž−
ný vztah, moje záliby: ces−
tování, jízda na kole, toulky
přírodou, tel.: 797692868.
RR 25372

Z DŮVODU nedostatku
vhodných příležitostí volím
tuto cestu k seznámení s
dívkou v mém věku. Je mi
28 roků, muž bez závazků,
svobodný. Prosím písemné
odpovědi do redakce. RR
25371

SŠ 191/65, vl. byt, zahr. au−
to, čerstvý důch. všestran.
zájmů, hledá ženu okolo
mého věku, parťáka pro ži−
vot nebo i vážný vztah. Pl−

zeň a okolí do 33 km. Vyšší
vzdálenosti – po oboustran−
ném zvážení. tel.
737197040. RR 25382

AHOJ, jsem z Klatov, je mi
67, žena,  hledám kamará−
da. Tel.: 739809937. RR
25327

PLNOŠTÍHLÁ nekuřačka
hledá kamaráda do 70 l.,
který nechce být sám –
chalupaří, má rád přírodu i
cestování. Ne flir t. Tel.:
704724297. RR 25334

36LETÁ VŠ hledá vhodný
protějšek. Mám ráda sport,
kulturu, cestování. Odpově−
di prosím do redakce. RR
25349

HLEDÁM nezadaného muže
kolem 60 let, který umí být
oporou, naslouchat, smát
se i obejmout. Nečekám do−
konalost, ale ocením muže,
který ví, že vztah je o vzá−
jemném respektu, důvěře a
komunikaci. Pokud nehle−
dáš jen flir t, ráda Tě po−
znám. Štíhlá romantička
z Plzně. E−mail: zivotemsla−
skou@seznam.cz. RR
25360

HLEDÁM kamaráda na spo−
lečné chvíle, jsem 73letá,
všestranných zájmů, Plzeň
a okolí, věk přiměřený, jen
seriozně, tel.: 608049215.
RR 25373

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní reali−
zaci oplocení. Přijedeme –
zaměříme – naceníme –
zajistíme materiál – posta−
víme. Poté si můžete v kli−
du užívat bezpečí vašeho
domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlic−
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 25040
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SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, mo−
ped STADION i jiné
značky, kompletní i
nekompletní, torza, rá−
my, motory, blatníky,
staré technické průka−
zy a jinou technickou
dokumentaci aj. Sbí−
rám také staré ple−
chovky od auto moto
oleje. Přijedu a zapla−
tím na místě. Nabíd−
něte, určitě se domlu−
víme. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 25017
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Kdo v srdcích žije – neumírá.
Dne 30. 4. 2025 uplynul pátý smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til pan 

Bohuslav Kalista
z Radinov. 

S láskou stále vzpomí−
nají maminka, man−
želka, děti s rodinami,
sestra s rodinou a
všichni, co ho znali. 

RR 25319

Čas rychle ubíhá, ale
bolest v našich srd−
cích je stále stejně
hluboká … 
Dne 30. května 2025
uplyne třetí smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešel
pan 

Antonín Plánička z Plánice. 
S láskou a vděčností stále vzpomíná man−
želka, dcery s rodinami a ostatní příbuzní. 

RR 25383

V srdcích žal a v očích slzy. 
Tvá ztráta tolik bolí, že ani čas ji nezahojí.

Dne 14. 5. 2025 uply−
ne 1. smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil

Michal Daniš
z Týnce.

Vzpomínají dcera Va−
lentýna, rodiče, bratr
s rodinou a sestra.

Všem děkujeme za tichou vzpomínku. Rodi−
na Danišova. RR 25324

Těžké je nevzpome−
nout, když v očích  slzy
stojí, těžké je nevzpo−
menout, když srdce
stále bolí.
Dne 8. května 2025
uplyne osmý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil můj mi−
lovaný manžel, tatí−

nek, dědeček a pradědeček, pan

František Špindler z Bezděkova.
S láskou a úctou vzpomínají manželka
Zdeňka, dcera Zdeňka a syn František 
s rodinami.                                     RR 25325
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KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, starožitný
nábytek a nábytek do roku
1980. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS či pro−

zvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25126

PRONAJMU: A, HAKI leše−
ní 7 kostek/polí=60m2.
Postavíte v jednom muži

během několika min. Mož−
no kombinovat s trubko−
vým lešením. 20kč/den/1
kostka (min. 10dní). Odve−
zete na kárce. Vratná kau−
ce: 4000kč/kostku (pří−
padně dohoda) Pracovní
výška 1. kostky je 3m, 1
kostka, 4x stojka 2,72m,
4x podélník 3m, 4x příčník
1,2m, 4x nastavitelná no−
ha, 6x podlážka. Případně
v ceně žebřík, zábradlí a
zavětrovací trubky. B, Pro−
najmu trubkové lešení:
trubky, podlážky, spony
atd. až 300m2. Cena
2500kč / 100m2 / 1měsíc.
Vratná kauce 5000kč /

100m2. Půjčím i dlouho−
době.  Dále koupím trubky
4m a 6m a doutníky, a kou−
pím HAKI lešení i po čás−
tech.  Tel: 720686209. RR
24739

PROVÁDÍM veškeré zed−
nické práce  od A do Z v Pl−
zeňském kraji.  Tel.:
732194529. RR 25209

PŘICHÁZÍM S NABÍDKOU
SEKÁNÍ TRÁVY. Nabízím
sekání a údržbu zahrad,
mezí i svahů. Bližší info na
tel.: +420 606038836. RR
25374

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek,
křesla a nevíte co s nimi???
NÁBYTEK do roku 1980 a
starožitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy
apod.) zdarma odvezu, vy−
koupím, zprostředkuji pro−
dej – za odvoz. Tel.:

608887371 / E−mail: naby−
tek1980@seznam.cz. Stačí
napsat SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 25127

PŘEVEDU záznamy z video−
kazet na Flešku nebo DVD,

levně. Tel. 777554484. RR
25309

KÁCENÍ David Gondek
– Rizikové kácení 

stromů, střih živého
plotu, údržba zahrad,

Kontakt – tel.:
721893382, e−mail:

david.gondek
@email.cz, 

www.kaceni−
gondek.cz. RR 25120

ZEDNICKÁ PARTA pro−
vádí rekonstrukce,
strojní omítání, stavby
komínů, revize, obklady,
dlažby, jádra a veškeré
zednické práce, tel.:
723136228. RR 25041

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trávy.
I velké plochy. Tel.:
721623521. RR 25173

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 25113

KOUPÍM dvouválcový
nebo tříválcový traktor,
německé výroby, mož−
no i s vadou. Tel.
604589329. RR 25106

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezávání
ovocných stromů, se−
kání trávy a údržbu za−
hrad. Tel.: 606943086.
RR 25272

Tel. 604 737 781
Usměvavá, příjemná, vnadná blondýnka s indi viduálním
přístupem jak pro mladší, tak i starší pány, to jsem já na fo−
tečce. Provedu Tě říší slastí, rozkoší ... Uvolnění těla i duše
za příznivou cenu v mém pěkném čistém soukromí. Zavo−
lej ve dne, domluvíme si schůzku. Tel.: 604 737 781, 
prosím sms a mms NE. PM 23098




